

## تلاش ناکام دشمنان برای امنیت‌زدایی از ایران

چهارشنبه در شاهچراغ شیراز را ناشی از شکست اتاق فرماندهی و

کنترل آشوب‌های اخیر که از ملت شوم امریکا، عربستان و رژیم‌صهیونیستی تشکیل می‌شود، ارزیابی کرد و نوشت: آنها به دلیل همراهی نکردن عموم مردم که با این اغتشاشات و آشوب‌ها داشتند، حالا به دنبال ایجاد نقص در یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت جمهوری اسلامی یعنی امنیت ایران هستند و قطعاً موج‌سواری رسانه‌ای این ملت یادشده برای پردازش و بزرگ‌نمایی این مسئله شروع شده و ادامه خواهد داشت تا بتوانند مسئله نامنی در جمهوری اسلامی و ایجاد ایران هراسی و گریز سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در حوزه مسائل توسعه اقتصادی را دنبال کنند اما واقعیت امر این است که ملت ما به خوبی آگاهی لازم را برای مقابله با این مسئله داشته‌اند و به نظر می‌رسد این کار سخیف و جنایتکارانه که انجام شد، تکلیف مردم را برای پایان دادن به بقیه اقداماتی که آشوب‌طلبان به دنبالش بودند، کاملاً روشن می‌کند.

نویسنده اضافه کرده است: یکی از مهم‌ترین و اولین پروژه‌ها و سناریوهایی که امریکایی‌ها برای کشورهای مستقل و به‌ویژه جمهوری اسلامی به عنوان پرچمدار مقاومت پیش‌بینی کردند، حرکت در مسیر امنیت‌زدایی بود و چندین بار در سال‌های گذشته قبل از عراق و سوریه سراغ ایران آمدند و در فتنه ۸۸ و بعد از آن شاهد این گونه تلاشی‌ها بودیم، اما هم تجربه مقامات انتظامی و امنیتی ما و هم هوش و درایت و آگاهی مردم ایران، قطعاً این اجازه را به آنها نخواهد داد.

### اگر با آشوبگران مامشات نمی‌شد

روزنامه کیهان هم در یادداشتی به ریشه‌یابی جامعه‌گنگداز حمله تروریستی به زائران حرم مطهر حضرت احمدبن موسی،

شاهچراغ(ع) اشاره کرد و نوشت: به یقین و بدون کمترین تردید، یکی از اصلی‌ترین انگیزه‌های حاملان این جنایت بی‌شرمانه، سینه زپر کینه‌ی است که از اسلام و اهل بیت(ع) در وجود نفس و پلید آنان آبیخته‌است. حالا به هويت برلاشده برخی از عوامل آشوب‌های اخیر نیم‌نگاهی بینداز بد جا می‌بینید؟ اهات‌های آشکار به مقدسات اسلامی،

توثیق‌های بی‌دربی در اهانت به ساخت مقدس امام حسین(ع)، حمله به حسینیته‌ها، آتش‌زدن قرآن، کشیدن چادر از سر زنان محجبه، آتش‌زدن آمبولانس‌های حامل بیمار، قتل مردم کوچه و بازار با سلاح سرد و گرم و…، حالا در پیینگاه وجدان خود- و نه حتی باورهای دینی خویش- به این سوال پاسخ دهید، آیا حمله تروریستی به زائران مظلوم حرم حضرت شاهچراغ(ع) از کسانیی با خصوصیات یادشده، دور از انتظار است؟! نویسنده اضافه کرده‌ است: ممکن است انگشت اتهام شما به سوی تروریست‌های تکفیری داعش بچرخد. حرفی نیست! این هم یک احتمال است، ولی در کار نامه تروریست‌های تکفیری این زمینه نوبت‌های مشابهی دارد، ولی پرشش بعدی این است که آشوبگران اخیر کدامیک از خصوصیات پلید و کدما‌میک از درنده‌خوبی‌های وحشیانه داعش را نداشته‌اند؟! امریکا، اسرائیل و آل‌سعود از حامیان اولیادار داعش بودند. تروریست‌های داعش اگر چه به اسلام و قرآن اعتقادی ندارند ولی برای حفظ ظاهر هم که شده، قرآن آتش نمی‌زنند و بازم هم برای حفظ ظاهر، چادر از سر زنان محجبه نمی‌کشند! ولی آشوبگران اخیر این دو زالت را هم به خصوصیات ز دیلانته داعشی افزوده‌اند! کیهان مطرح کرده است: اگر در برخورد قاطع و پشیمان کننده با آشوبگران مصرتحت نمی‌شد و اگر برخی از شخصیت‌های تبلیغی که خودباختگی و کم‌دینی، معترته‌ترین احتمال درباره آنهاست، به ترویج و تفریح از آشوبگران حمایت نمی‌کردند و اگر حمله به جان و مال و ناموس مردم را «اعتراض!» نمی‌نامیدند، به احتمال بسیار زیاد تروریست‌های حمله‌کننده به زائران حرم شاهچراغ(ع) در میان آشوبگران اخیر دستگیر شده بودند و فرصت جنایت دیروز از آن چرنومه‌های فساد گرفته شده بود.

## خط در سترا بشناسیم

روزنامه رسالت در تحلیل اقدام تروریستی علیه زائران در حرم شاهچراغ نوشت: فرض کنیم در تجمعات طی ۴۰روز گذشته، علاوه بر شهادت نیروهای پلیس و بسیج، چند جوان و دختر و پسر هم به‌ناحق آسیب دیده باشند که صد البته جفافست، حال این ۱۵ نفری که یک جا و در یک شهر، در یک محیط کاملاً غیرسیاسی و آرام کشته شده‌اند، پاسخ و واکنشی به کدام جریان و داستانتند؟ اینها خانواده ندارند؟ ایرانی نیستند؟ شاید حتی بعضی‌های‌شان از میان افرادی بوده باشند که اصطلاحاً معترض خوانده می‌شوند، ریشه این جنایت کجاست؟

نویسنده با یادآوری فتنه سال ۸۸ نوشت: چندماه پس از آن غائله عظیم، دکتر علیمحمدی و دکتر شهریاری و مهندس رضایی‌نژاد و مهندس احدی‌روشن شهید شدند. دو ماه پس از آن یان ۹۸، سردار سلیمانی به شهادت رسید و ماه‌های پس از ناآرامی اخیر، خون ۱۵ انسان مظلوم بر زمین ریخته شده است.

ما همه مقصریم، روی این سخن با دشمنان و اغتشاشگران حرفه‌ای نیست که آنها تکلیف‌شان مشخص است، روی سخن با مردم است، مایی که تاب دیدن گریه یک دختر بچه را نداریم و سریع در آغوش می‌کشیم تا گریه نکند، مایی که حتی لحظه جان دادن گوسفند را نمی‌توانیم تحمل کنیم و رو برمی‌گردانیم، بیشتر ما در این ماجرا مقصریم. آن گروهی که می‌ماند است نیروی امنیتی کشور را مشغول شعار و شلوغی خود کرده و خلائی ساخته که تروریست‌ها از آن بهره‌بردار می‌کنند، مقصر است، مسئولی که تمام توان خود را برای خدمت به مردم به کار نمی‌گیرد، نویسنده و روزنامه‌نگاری که قلمش بر مدار همدل کردن مردم نمی‌چرخد، مدرسه‌ای که بیش از حد به دانش آموزش سخت می‌گیرد، مدیری که اولویت نمی‌شناسد، هنرمند و روزشکاری که بی‌اطلاع و بدون سواد رسانه، هر روز و هر هفته موضع‌گیری می‌کند، کاسبی که گران می‌فرشد و خلاصه هر کسی که بهترین تلاش خود را برای اعتلای ایران نمی‌کند، همه باعث شده‌ایم از فضای نازشانی ایجادشده، دنباله‌ای وحشتناک در شیراز ساخته شود که دست دشمن در آن روشن است، ممکن است آن دانشجوی دانشگاه شریف، باور نکند که ادامه موجی که ساخته، خون شهدای شیراز است.

نویسنده با تأکید بر این نکته که همه باید خط در ست را بشناسیم، پرسیده است: تجمع برلین را دیدید؟ فست‌فیوالم تمام دشمنان ذاتی ایران و نه جمهوری اسلامی را دیدید؟ پرچم‌های تجزیه‌طلبان عرب و کرد و ترک را دیدید؟ همه ما دوستان و بستگانی داریم که در شهرهای دیگر زندگی می‌کنند، آیا حتی تصور این مطلب، وحشتناک نیست که دیدار با تأکید بر امنیت، مسئولی که ساکن اهواز یا سنندج است، شهروند کشوری دیگر باشد؟ این یادداشت البته مز اغتشاش و اعتراض را جدا کرده نوشته است: غیر از اغتشاشگران حرفه‌ای که حساب‌شان جداس‌ت، اعتراض مردم نه‌تنها شنیدنی بلکه در مواردی، جسات، اما باید حتی از کلام حقی که اراده باطل از آن می‌شود، پرهیز کرد. تو آزادی می‌خواهی و تجزیه‌طلبی تفسیر می‌شود، تو زندگی می‌خواهی و ویرانی به پایت نوشته می‌شود، تو دنبال کرامت زنی و آخرت آن تباهی است، روزهای سختی است اما از آن عبور خواهیم کرد!

# چون جوان

گزارش یک

سعیده ولایتی

۲۴ساعته حمله به مردم مذهبی و نیروی

امنیتی یاد می‌دهند، با افتخار فیلم سوزاندن مسجد و قرآن منتشر می‌کنند، بی‌بی‌سی با ریگی گفت‌وگو کرد، اینترنشنال با الاجازا یه، جروی کنار آنهاست و تشویق تروریست‌ها هم کار عبدالحمید، در چشم تروریست‌ها هم در تجمع‌شان، حالا حمله به شاهچراغ شد کار نظام؟ خون شهدای حمله تروریستی به حرم شاهچراغ هنوز روی سنگفرش‌های حرم بود که براندازان با لیدری خیر نگاران و مجریان و عوامل تلویزیون سعودی اینترنشنال و سایر همفکران در رسانه‌های فارسی‌زبان ضدپارانی، این موج را آغاز کردند که حمله تروریستی شاهچراغ «کار خودشونه؟» نظام را نه متهم که مجرم دانستند که مردم خودش را کشته تا تقصیر براندازان بیندازد یا بگوید کشور در معرض نامنی است و تقصیر اغتشاشگران است یا هر نوع بهره‌برداری تبلیغاتی دیگر!

این در حالی بود که تروریست‌های داعش رسماً مسئولیت حادثه را بر عهده گرفتند، بیانیه دادند، در رسانه رسمی‌شان هم به آن پرداختند و رسانه‌های بین‌المللی هم آن را بازتاب دادند.

### آموزش و تقدیس خشونت

کار چه کسی بود؟

طی ۴۰روز گذشته، تیم سایبری و رسانه‌ای براندازان در رسانه‌های رسمی و صفحات مجازی خود، هم به تشویق معترضان برای اعمال خشونت علیه مخالفان خود اقدام کرده‌اند، هم رسماً آموزش حمله و ترور داده‌اند، هم با ذوق و حس پیروزی اخبار مربوط به هر نوع خشونت را که براندازان در کف خیابان‌های ایران مارتکب می‌شدند، پوشش داده‌اند.

نمونه‌های چنین رویکردی آنقدر زیاد است که جمع‌آوری و انتشار آن، هم زمان زیادی می‌برد و هم نیاز به صفحات متعدد مکتوب دارد، اما می‌توان مروری بر برخی از این موارد داشت. سه روز قبل از حادثه تروریستی شاهچراغ، مراد ویسی، دبیر خبر تلویزیون سعودی «ایران اینترنشنال» در کلاب هاوس خبر می‌دهد که به زودی در حادثه‌ای در ایران، تعداد قابل توجهی کشته می‌شوند و اقدامی را که هنوز رخ نداده بود، منتسب به حاکمیت کرد.

سه هفته قبل از حادثه و در میانه آشوب در خیابان‌ها، مهدی حاجتی، عضو سابق شورای شهر شیراز که به دلیل حمایت از بهائیان محاکمه و محکوم و سپس از ایران فرار کرد، طی توثیقی نوشت: «مروز بهترین زمان برای خرابکاری شمرافتشده است، آنها گیج و فرسوده‌اند. #مهساامینی».

مهدی حاجتی که از لیست اصلاح‌طلبان به شورای شهر پنجم شیراز راه یافته بود، اردیبهشت ماه سال جاری در راستای حمایت

# پاسخ

روزنامه جوان | شماره ۶۶۰۹ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

# انقلاب توهمی شما هم کار ماست؟!

**نگاهی به کارنامه ترویج و تشویق خشونت فعالان رسانه‌ای برانداز در هفته‌های اخیر**



از اعتراض و آشوب در ایران، مردم تهران را از طریق توثیقی، دعوت به ناامن کردن شهر کرد. او نوشته بود: «یگان ویژه در تهران پنج تیپ دارد که چهار تا در یادگان افسریه و یکی در نزدیکی ورزشگاه آزادی است. وقتی که خیال حکومت بابت تهران راحت باشد، حداقل سه تیپ را برای سرکوب شهرستان‌ها اعزام می‌کنند. اینجا مسئولیت ملی ایجاب می‌کند حس امن بودن تهران از آنها گرفته شود.»

یکی خواننده معروف رب به نام «هیج کس» نیز یک روز قبل از حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ خطاب به معترضان نوشته بود: «اگر همه ی‌رین بیرون، مزدور می‌تروکنی، اسلحه‌شون خرابان‌ها، مهدی حاجتی، عضو سابق شورای شهر شیراز که به دلیل حمایت از بهائیان محاکمه و محکوم و سپس از ایران فرار کرد، طی توثیقی نوشت: «مروز بهترین زمان برای خرابکاری شمرافتشده است، آنها گیج و فرسوده‌اند. #مهساامینی».

مهدی حاجتی که از لیست اصلاح‌طلبان به شورای شهر پنجم شیراز راه یافته بود، اردیبهشت ماه سال جاری در راستای حمایت

۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

## یادداشت‌های ویژه

مهرداد بختیاری‌منش

### ضرورت تحول ساختاری

### در ابروزار تخانه دولت

از زمانی که سه وزار تخانه کار و امور اجتماعی و وزارت تعاون و وزارت تأمین اجتماعی هر سه باهدف کوچک‌سازی دولت یک وزار تخانه تلفیق شدند، به علت بازتعریف نشدن قانون ساختار جامع رفاه و تأمین اجتماعی و قانون کار و قوانین حوزه‌های تعاون در حوزه‌های اقتصادی، چالش‌های فراوانی در انسجام‌بخشی هر سه حوزه پدید آمد و این ضرورت، اقتدار سازمانی و برنامه‌مندی اداری در مدیریت این ابروزار تخانه را بیشتر الزام بخشید. از آنجا که نهادهای حمایتی و بیمه‌گر نظیر تأمین اجتماعی، سازمان بهزیستی و فن حرفه‌ای و صندوق بازنگستی و بانک توسعه تعاون و مؤسسه کار و تأمین اجتماعی و دیگر بخش‌های وابسته بالغ بر ۲۵درصد بودجه کشور را به خود اختصاص داده‌اند و از طرفی سرنوشت عموم مردم از جوانان جو‌یای کار گرفته، تا سالمندان بازنشسته تا بیمه‌شدگان سطوح مختلف اجتماعی جلگلی به این وزار تخانه بستگی دارد، به موجب این سازماندهی نقش اداری وزیر در گماردن مستقیم ۳هزارپست در سراسر کشور جنبه‌ای مهم‌تر به آن بخشیده است که زنجیره ساختار اداری آن را هم‌ری و متوازن می‌سازد.

به همین روی برخی وزرای گذشته این وزار تخانه از ربیعی گرفته تا عبدالملکی به علت سنگین بودن بار این نظام اداری گسترده، از عهده انجام برنامیده و پیش از پایان دوران کاری خود از این منصب کناره گرفته یا بر کنار شدند اما در مقابل رجال ورزیده‌ای که پیشتر تجربه مدیریت کلان را عهده‌دار بودند، توانستند با توجه به اوضاع بحرانی اقتصاد دهه گذشته کشور در هر مقطع کشتی عظیم این وزار تخانه را به حرکت در آورند. در این میان با نگاه به شرایط تحریمی کشور و محدودیت منابع و سنگینی بار وظایف بی‌شمار این حوزه وزرارتی و حوادث پرفراز و نشیب یک سال گذشته این نهاد ملی، معرفی دکتر سیصدصورت مرتضوی، معاونت پیشین اجرایی دولت به عنوان یک مدیر مؤثر نظر به کارنامه وزین او که آنکده از مشاغل سیاسی و اجرایی از دهه ۶۰ تا عاصر حاضر است، اقدامی کارشناسی شده توسط ریاست جمهوری بود. انتصاب او به این منصب می‌تواند نویدبخش تحولات و تغییرات بنیانی در این سنگر حیاتی دستگاداری کشور باشد. آنچه وزیر جدید را در شرایط حساس کنونی متمایز می‌سازد، تجربه مدیریت انباشته از مسئولیت‌های مؤسسه رفاه و توسعه و سابقه وزارت کار و رفاه و تعاون سرشنه‌داری از این مقال بسی حائز اولویت و اهمیت است. آنچه در مقطع حاضر می‌تواند به کار آمدی این وزار تخانه بینجامد، اصلاحات ساختاری و قوانین داخلی این وزار تخانه است، به ویژه محدودیت‌های رفاهی کارکنان این وزار تخانه که در دوره‌های گذشته که به لحاظ همسان‌سازی با شرایط مورد توجه قرار نگرفته است. از دیاد بست‌ها و مناصب که بیش از حد نیاز بوده و بازمانده زمانی است که سه وزار تخانه مجزا به شکلی غریض و طویل بودند نیز یک دست‌انداز بوروکراتیک به شمار می‌آید و همچنین تقویت معاونت‌های توسعه مدیریت و منابع اقتصادی و در کنتر آن مستقیم بازنگستان و کار و تأمین اجتماعی باعث افزایش توانمندی عملیاتی و بهینه‌سازی بخش برنامه‌ریزی اجرایی می‌شود. در مرحله بعد ظرفیت‌بخشی به نهاد کار آفرین فنی و حرفه‌ای است که می‌تواند تولیدکننده درایی از مشاغل باشد و در کنتر آن کادرفنی‌های خنثارها، پیروی از فوئط بخشیدن به عقب افتادن چرخه آن از گردونه تورم افسار سگیشته است که ضرورت بازبینی مقوله افزایش بنینه منابع و توسعه اشتراکات را در این میدان وجودندان می‌کند و اقدامات کلیدی شناسایی کودکان بازمانده از تخصص و تبه‌بندی‌های اقتصادی خنثارها، پیروی از فوئط بخشیدن روز و بهبود سازو کار سبد کالا و گسترش خدمات دفاتر بیمه‌های سلامت و تأمین نیازمندیهای مجله‌های تولیدی بخش خصوصی و دامنه‌دار کردن بیمه‌های اقسشار و اصناف محروم و نیازمند نظیر کارگران و رانندگان و تأمین اعتبار برای اقدهای اقتصادی خنثارها، پیروی از فوئط بخشیدن به بانک توسعه‌وتعاون و صندوق بیمه‌های اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر و افزایش نظارت بر شورای عالی اشتغال و ایجاد تنوع تخصص در شورای عالی کار، اموری است که بر داختن به آنها اگر نه شرط کافی بلکه لازم برای قادی‌رتمندسازی این حوزه وزرارتی است و موضوع کمبود طرح‌های تأمین اشتغال زنان نیز از محورهای عمدتاً مغفول مانده این وزار تخانه می‌باشد که به بازبینی و هم‌افزایی نیازمند است. چشم سفنداری این روزهای وزار تعاون کمبود منابع ارزی برای موج آفرینی در ایجاد کارایی آن است که با توجه به قا‌لیبت‌های درون‌زای سازمان‌های وابسته این وزار ت روند خود کفایلی مالی در آن تا ۱۵درصد امکان تحقق بخشیدن دارد. همچنین با توجه به رشد گسترده جمعیت در سال‌های آینده و شدت گرفتن روند فراگیر معضل کمبود کار، تعریف طرح‌های ملزم به پژوهش‌های کارشناسانه برای فراهم‌سازی بسترهای استراتژیک در عرصه یادشده در این برهه موضوعی چالشی برای مدیریت جدید می‌باشد، موج جمعیتی دهه هشتادایی که از سال ۱۴۰۳ و دهه نودی‌هایی که از سال ۱۴۰۶ در انتظار ورود به بازار کار خواهند بود و افزایش چشمگیر جمعیت بازنگستان از نیمه دوم دهه جاری، وقایع پرتلهاب و محتومی هستند که اگر از هم اکنون به بر آوردن سازوکار مدیریت و بهره‌بری از آن اندیشه‌شود، همچون طوفانی سهمگین پدیده معاش را در سطوح متعدد طبقات اجتماعی جامعه تهدید خواهد کرد.

در این راهبرد همیوشانی با سازمان‌های مانند بنیاد نخبگان و کمیته امداد و سازمان امور مالیاتی، نیروهای مسلح و آموزش و پرورش کماکان برای سهولت پیشبرد برنامه‌های بلندمدت در زمینه خوداشتغالی و آمایش سازو کار‌های توسعه تعاونی و ارتقای سطح رفاهی کشور، می‌تواند موتور حرکت این کشتی بزرگ را در بحر طوفانی این چندین، برای گذر از موج‌های کوبنده قوه حرکت مضاعفی بیفزاید و به ساحل منزل مقصود رهنمون شود.

## نگرگاه‌های خیر

## تجمع اعتراضی دانشجویان مقابل سفارت انگلیس

دانشجویان دانشگاه‌های تهران روز پنج‌شنبه ربه‌روی سفارت انگلیس در تهران تجمع و نسبت به نقش دولت انگلیس و رسانه‌های وابسته به این کشور در اغتشاشات اخیر اعتراض کردند.

به گزارش نسیم، این دانشجویان با دست داشتن پلانکاردهایی و با سر دادن شعارهایی نسبت به حمایت دولت انگلیس از رسانه‌های حامی آشوب و اغتشاش همچون بی‌بی‌سی فارسی و ایران اینترنشنال واکنش نشان دادند. آنها همچنین از مقامات جمهوری اسلامی خواستند اقدامات خصمانه دولت انگلیس و سایر دولت‌های مداخله‌گر عمل مقابله‌انه صورت بگیرد. همچنین نمایندگان دانشجویان با اشاره به جنایت‌های دولت انگلیس در ایران طی یکی دو قرن اخیر خطاب به سفارت انگلیس گفتند: دوران کودتای ۲۸ مرداد و شعبان بی‌مخ‌ها گذشته است. آنها در شمعارهایی بر پایبندی دانشجویان بر حفظ تمامیت ارضی ایران اسلامی تأکید کردند و اغتشاشات اخیر و اقدام تروریستی در حرم حضرت شاهچراغ(ع) را با هدف تجزیه‌طلبی کشورمان دانستند.

در هفته‌های اخیر چند شبکه‌های ایران اینترنشنال، من‌و‌تو، بی‌بی‌سی و رادپورفا در سماً در برنامه‌هایی به اسم بررسی اعتراضات ایران، جنگ چریکی و تاکتیک‌های تیرد را آموزش می‌دهند و به نوعی یک تروریسم رسانه‌ای را تشکیل داده‌اند.